	Komunikata e LDK-se!!!!???

Kryesia e LDK-se paka leshuar komunikate (njejte si partite komuniste kohe me pare). Dy konstatimet kryesore te kesaj komunikate deshmojne se strukturat e tanishme te LDK-se nuk jane alternativa politike qe anetaret e LDK-se dhe Kosova kerkojne:

1) "Presidenti i vendit ka dështuar që të ketë funksion unifikuesi dhe garantuesi të rendit kushtetues të vendit, duke cënuar pikërisht këtë rend, me anën e qëndrimeve të tij." - Mashtrim I zakonshem pjese e programeve se Serbise per Kosoven (rrena dhe mashtrimi). Po te ishte konstatim I vertet, do te kerkohej shkarkimi, keshtu e kerkon kushtetuta dhe interesi politik I Kosoves. Shkarkimi nuk kerkohet se prishen pazaret per sjelljen e tij ne krye te Presidences, demtohet funksionimi i drzhaves se Kosoves I bashkendertuar edhe nga rrjeti I ndertuesve mbrenda ketyre strukturave te LDK-se.
2) 2)     "Lidhja Demokratike e Kosovës është e gatshme të bëhet pjesë aktive e procesit të dialogut, por vetëm pas legjitimimit qytetar përmes votës së lirë" - E dojne pushtetin per te qene pjese aktive e procesit te dialogut, ndryshe jo!!! E kush nuk do te donte pushtetin!!!! Kerkesa e tille e LDK-se tani kur aleatet tane mbeshtetes te pavaresise se Kosoves kerkojne te arrihet marreveshja perfundimtare eshte sabotim I procesit, eshte thike pas shpine per mbeshtetesite e pavaresise se Kosoves.

LDK domosdoshmerisht duhet te hap garen per Kryetar te ri. Strukturat e tanishme me keto pozicione politike jane garantues te paprekshmerise se funksionimit te drzhaves se Kosoves. I mbetet kryetarit te ardhshem qe ta rikthej LDK-ne ne parti e ndertimit te shtetit te Kosoves.
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